
سه شنبه . 19 فروردین 1404

9 شوال 1446 .  8 آوریل 2025

سال بیست و سوم. شماره  6258 varzesh@den.ir

گـــــــــــــروه ورزش
52189458

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++عسگری

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تهران

 4 بنـد  طبـق  مـدارك،  ارسـال  مهلـت  آخریـن 
صفحـه 2 اسـناد مناقصـه تـا پایـان وقـت ادارى روز 
  سه شـنبه مـورخ 1404/02/09 مى باشـد. براى کسـب 
اطلاعـات بیشـتر و مبلغ تضمین شـرکت در مناقصه 

بـه سـایت شـرکت (www.torc.ir) بخش 
فراخوان هـا مراجعـه فرمایید.

موضوع: درج آگهى تجدید فراخوان
 7700402255/ت ك م ع/2217

S/P FOR STEAM TURBINE 3PT-801Aول
ت ا

وب
ن

مزایده گذار: شرکت پتروشیمی امیرکبیر.
موضوع مزایده: عبارت است از فروش اقلام پمپ روغن فن دار.

متن کامــل آگهی فوق در ســایت شــرکت پتروشــیمی امیرکبیر به 
آدرس www.akpc.ir قابــل رویت می باشــد. متقاضیان می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شــماره تلفن 52174965-061 و 

52174962-061 تماس حاصل نمایند.
درج این آگهی هیچ گونــه تعهدی برای دســتگاه مزایده گذار ایجاد 

نمی نماید.
شرکت پتروشیمي امیرکبیر

آگهى مزایده عمومى
مزایده شماره :

AK-T-P-04-02 

نوبت اول 

مزایده گذار: شرکت پتروشیمی امیرکبیر.
موضوع مزایده: عبارت است از فروش کانتینرهای 20 فوت و40 فوت.

متن کامل آگهی فوق در سایت شرکت پتروشیمی امیرکبیر به آدرس 
www.akpc.ir قابــل رویــت می باشــد. متقاضیــان می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شــماره تلفن 52174965-061 و 

52174962-061 تماس حاصل نمایند.
درج این آگهی هیچ گونه تعهدی برای دســتگاه مزایــده گذار ایجاد 

نمی نماید.
شرکت پتروشیمي امیرکبیر

آگهى مزایده عمومى
مزایده شماره :

AK-T-P-04-03 

نوبت اول 

مزایده گذار: شرکت پتروشیمی امیرکبیر.
موضوع مزایده: عبارت است از فروش اقلام لیفتراک های دستی و برقی.

متن کامــل آگهی فوق در ســایت شــرکت پتروشــیمی امیرکبیر به 
آدرس www.akpc.ir قابل رویت می باشد. متقاضیان می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شــماره تلفن 52174965-061 و 

52174962-061 تماس حاصل نمایند.
درج این آگهی هیچ گونه تعهدی برای دســتگاه مزایــده گذار ایجاد 

نمی نماید.
شرکت پتروشیمي امیرکبیر

آگهى مزایده عمومى
مزایده شماره :

AK-T-P-04-04 

نوبت اول 

شرکت پالایش نفت امام خمینى(ره) 
شازند «سهامى عام»

شرکت  پا	یش نفت امام خمیني (ره) شازند «سهامي عام»
آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار 

WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتی

شرکت پالايش نفت امام خميني (ره) شازند در نظر دارد از بين متقاضيان حقوقي واجد شرايط جهت انجام عمليات لايروبي ، بازرسي و تعميرات حدود ۳5 دستگاه مخزن »شامل: مخازن خوراک و محصولات« نسبت 
به انتخاب پيمانکار واجدالشرايط اقدام نمايد، لذا متقاضيان حقوقي فعال در اين زمينه که داراي شرايط ذيل الذکر مي باشند، مي توانند پس از درج آگهي روزنامه به مدت  15 روز تقويمي نسبت به ارسال اسناد و مدارک 
خود به شرح موارد ذيل در قالب لوح فشرده (CD) اقدام نموده و به نشاني : اراک کيلومتر20 جاده بروجرد-  سه راهي شازند- شرکت پالايش نفت امام خميني(ره) شازند –  ساختمان مرکزي-  طبقه دوم –  امورحقوقي و 

پيمان ها ارسال يا تحويل نمايند. 
1- اساسنامه وآخرين آگهي تغييرات شرکت متقاضی (موضوع اساسنامه بايستي با موضوع خدمات درخواستي مرتبط باشد).

2- مدارک شناسایي و مدارک تحصيلي اعضای اصلي هيأت مديره شرکت.
۳- سوابق اجرایی مرتبط (حداقل دو مورد کار مشابه و متناسب با ظرفيت کار مورد تقاضا در 5 سال اخير).

4- گواهي حسن انجام کار از کارفرمايان قبلي درخصوص سوابق اجرایی مرتبط (کارهای مشابه انجام شده).
5- گواهي نامه معتبر صلاحيت کار از مراجع ذيربط.

6- گواهي نامه معتبر صلاحيت ايمني پيمانکاران .
7- ارائه صلاحیت پیمانکاری رتبه یک نفت و گاز/ تأسیسات و تجهیزات.

8- مستندات تجهيزات و امکانات مناسب سيستم بسته با امکانات جداسازي کامل مواد نفتي از لجن (نوع دستگاه و کارآيي آن).
9- تأییدیه اعتبار بانکی تا سقف چهار هزار ميليارد ريال.

ضمناً تلفکس شماره ۳4166701-086 و تلفن ۳۳491097-086 آماده پاسخگویي به سؤالات مربوطه مي باشد. لازم به ذکراست پس از بررسي اسناد و مدارک ارسالي از سوي متقاضيان، از واجدين شرايط دعوت 
به عمل خواهد آمد. همچنين خاطر نشان مي سازد ارسال اسناد ومدارک هيچ گونه حقي را براي متقاضيان ايجاد نخواهد کرد.

روابط عمومي شرکت پالایش نفت امام خمیني (ره) شازند 

شرکت پالایش نفت امام خمینى(ره) 
شازند «سهامى عام»

 RND-0318046-MH آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي شماره
تحت عنوان  خرید  کاتالیست ریفرمینگ 

WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتی

شرکت پالايش نفت امام خميني(ره) شازند در نظر دارد تامین کالای موضوع صدرالاشاره را از طریق مناقصه عمومی طبق اسناد مناقصه به تامین کننده /ســازنده  واجد شرایط واگذار نماید. شرکت های متقاضي می توانند جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر و شرایط شرکت در مناقصه به سایت WWW.IKORC.IR مراجعه نمایند.

۱- موضوع مناقصه : الف) شرح مختصر:

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)مبلغ برآورد(ریال)مقدار موضوع مناقصهشماره مناقصهردیف

01RND-0318046-MH(پتاس دار و بدون پتاس)    55753،621،389،0007،915،000،000 تنکاتالیست ریفرمینگ
ب) تضمین مورد قبول شامل : ضمانت نامه بانکی / واریز وجه نقد / چک بین بانکی /چک تضمینی 

ج) مناقصه گذار  در رد يا قبول هر يک يا تمام پيشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دليل باشد مختار است.
۲) کليه اشخاص حقوقي واجد شرايط مي توانند مطابق تاريخ هاي ذیل جهت دريافت اسناد استعلام ارزیابی به آدرس اينترنتي فوق الذکرمراجعه نمايند و پس از دريافت اسناد و مطالعه آن ، مستندات ارزیابی کیفی را در قالب لوح فشرده در مهلت مقرر 
به آدرس ذیل ارسال نمایند .بديهي است پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در فراخوان اختلاف داشته وارسال مدارک مناقصه از سوي متقاضيان بعد از مهلت مقرر قابل پذیرش نمی باشد. پس از ارزیابی کیفی از متقاضیان تأیید شده جهت ادامه فرآیند 

مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.
۳) مهلت دریافت اسناد :

1-۳- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی:  روز سه شنبه  مورخ 1404/01/26
2-۳- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:   روز   شنبه      مورخ   1404/02/06 

۴) نام و نشاني دستگاه مناقصه گذار:اراک، کيلومتر20جاده بروجرد- دو راهی شازند- شرکت پالايش نفت امام خميني (ره)شازند- اداره تدارکات کالا- اتاق 118
تلفن تماس:۳۳492842-086و یا 086-۳۳492840

روابط عمومي شرکت پالایش نفت امام خمیني (ره)شازندفکس: ۳416624۳-086 یا 086-۳416601۳

شرکت پالایش نفت امام خمینى(ره) 
شازند «سهامى عام»

RND-0316226-TB آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای شماره
(E-301&302) تحت عنوان ساخت تست رینگ مبدل

WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتی

شرکت پالايش نفت امام خميني(ره) شازند در نظر دارد ساخت موضوع صدرالاشاره را از طریق مناقصه عمومی طبق اســناد مناقصه به تولیدکننده/ سازنده واجد شرایط واگذار نماید. شرکت های متقاضي می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر و 
شرایط شرکت در مناقصه به سایت WWW.IKORC.IR  مراجعه نمایند. 

۱- موضوع مناقصه : الف) شرح مختصر:

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار(ریال)مبلغ برآورد(ریال)تعداد/ مقدار موضوع مناقصهشماره مناقصهردیف

1RND-0316226-TB(E-301&302) 4ساخت تست رینگ مبدلNO22/000/000/000598/000/000
ب) تضمین مورد قبول شامل: ضمانت نامه بانکی/واریز وجه نقد

ج)مناقصه گذار در رد يا قبول هر يک يا تمام پيشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دليل باشد مختار است.
۲) کليه اشخاص حقوقي واجد شرايط مي توانند مطابق تاريخ هاي ذیل جهت دريافت اسناد استعلام ارزیابی به آدرس اينترنتي فوق الذکر مراجعه نمايند و پس از دريافت اسناد و مطالعه آن، مستندات ارزیابی کیفی را در قالب لوح فشرده در مهلت مقرر 
به آدرس ذیل ارسال نمایند. بديهي است پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در فراخوان اختلاف داشته باشند و یا مدارک مناقصه از ســوي متقاضيان بعد از مهلت مقرر ارسال شود قابل پذیرش نمی باشد. پس از ارزیابی کیفی، از متقاضیان تأییدشده 

جهت ادامه فرآیند مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.
۳) مهلت دریافت اسناد :

1-۳- مهلت دریافت اسناد: روز   یکشنبه  مورخ  1404/01/24
2-۳- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: روز  یکشنبه مورخ 1404/02/07 

۴) نام و نشاني دستگاه مناقصه گذار:  اراک، کيلومتر20جاده بروجرد(سه راهي شازند) - شرکت پالايش نفت امام خميني (ره) شازند – مدیرت بازرگانی - مهندسی پشتیبانی ساخت داخل- اتاق 106
تلفن تماس: 086-۳۳4918۳8 

روابط عمومي شرکت پالایش نفت امام خمیني (ره)شازندفکس: ۳416624۳-086 یا 086-۳416601۳

شرکت پالایش نفت امام خمینى(ره) 
شازند «سهامى عام»

RNP-0305233-MM آگهي فراخوان تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای شماره
تحت عنوان خرید کابل 

WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتی

شرکت پالايش نفت امام خميني(ره) شازند در نظر دارد تامین موضوع صدرالاشاره را از طریق تجدید مناقصه عمومی طبق اسناد مناقصه به سازنده واجد شرایط واگذار نماید. شرکت های متقاضي می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر و شرایط 
شرکت در مناقصه به سایت WWW.IKORC.IR  مراجعه نمایند. 

۱- موضوع مناقصه : الف) شرح مختصر:

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)مبلغ برآورد(ریال)تعداد/مقدارموضوع مناقصهشماره مناقصهردیف

100,000,000,0001,378,000,000یک قلم/1000 مترکابلRNP-0305233-MM (تجدید مناقصه)1
ب) تضمین مورد قبول شامل : ضمانت نامه بانکی / چک تضمینی / چک بین بانکی / واریز وجه نقد
ج) شرکت در رد يا قبول هر يک يا تمام پيشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دليل باشد مختار است.

۲) کليه اشخاص حقوقی واجد شرايط مي توانند مطابق تاريخ هاي ذیل جهت دريافت اسناد استعلام ارزیابی به آدرس اينترنتي فوق الذکر  مراجعه نمايند و پس از دريافت اسناد و مطالعه آن ، مستندات ارزیابی کیفی را در قالب لوح فشرده در مهلت مقرر 
به آدرس ذیل ارسال نمایند . بديهي است پیشنهاد هایی که با شــرایط مندرج در فراخوان اختلاف داشته و ارسال مدارک مناقصه از سوي متقاضيان بعد از مهلت مقرر قابل پذیرش نمی باشــد. پس از ارزیابی کیفی از متقاضیان تأیید شده جهت ادامه 

فرآیند مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.
۳) مهلت دریافت اسناد :

1-۳- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی:  روز یکشنبه  مورخ 1404/01/24
2-۳- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: روز یکشنبه مورخ 1404/02/07

۴) نام و نشاني دستگاه مناقصه گذار: اراک، کيلومتر20جاده بروجرد- دو راهی شازند- شرکت پالايش نفت امام خميني (ره) شازند - اداره تدارکات کالا- اتاق 118
تلفن تماس: ۳۳4928۳۳-086(آقای مظاهری) یا 086-۳۳492840  

روابط عمومي شرکت پالایش نفت امام خمیني (ره)شازندفکس: ۳416624۳-086 یا 086-۳416601۳

هلي کوپتر جنجالي!
دنياي اقتصاد: پس از اينکه مشــخص شد بالگرد 
هلال احمر در ورزشگاه تختي خرم آباد در ماموريتي 
خارج از ماموريت هاي امدادي خود و براي خشــک 

کردن زمين چمن ورزشــگاه اســتفاده شــده، رئيس 
جمعيت هلال احمر کشور در راســتاي شفاف سازي و پاســخ به دغدغه افکار 
عمومي، دستور رســيدگي به اين موضوع را صادر کرد و کميته اي براي بررسي 
ابعاد مختلف اين موضوع تشکيل شــد. علاوه بر اين، در دستوري ديگر از سوي 
رئيس جمعيت، ۳ نفر از مديران مرتبط با موضوع عزل شدند. اين اتفاق واکنش 
مسعود عبدي، مالک باشگاه خيبر را به همراه داشــت و وي اعلام کرد آنها بابت 
اين موضوع پول پرداخت کردند و نبايد اعتراضي شکل بگيرد! اين درحالي است 
که پيش از اين سوار شدن علي پروين در آمبولانس براي خروج از ازدحام جشن 
قهرماني پرسپوليس هم با واکنش به موقع سازمان اورژانس کشور مواجه شده بود.

نقره داغ قطعي پرسپوليس و تراکتور
دنياي اقتصاد: کميته انضباطي فدراسيون فوتبال 
21 بهمن مــاه گذشــته به دليــل اتفاقــات ديدار 
پرسپوليس و تراکتور در ورزشگاه آزادي در حکمي 

اعلام کرد ديدار رفت وبرگشت دو تيم پرسپوليس در دو 
فصل آينده بدون حضور تماشاگر برگزار مي شود. حکم مربوط به فصل دوم، به 
مدت دو سال تعليقي خواهد بود و در صورت تکرار تخلفات به حالت اجرا درخواهد 
آمد. باشگاه پرسپوليس هم به دليل شعارهاي نژادپرستانه در اين مسابقه، بايد 
دو ديــدار خانگي خود را فقط با حضــور هواداران بانو و بــا کاهش ظرفيت 50 
درصدي برگزار کند که يک جلسه از اين محروميت نيز تا پايان فصل تعليقي است. 
همچنين طبق راي کميته انضباطي، باشــگاه پرسپوليس 2 ميليارد و باشگاه 
تراکتور يک ميليارد تومان جريمه شدند. اما پس از اعتراض دو باشگاه، روز گذشته 
راي کميته استيناف صادر و در آن عنوان شده بود دو تيم در دو فصل بعدي به 
صورت قطعي در هيچ ديداري با حضور تماشاگر به مصاف يکديگر نمي روند و 

هردو هم يک ميليارد تومان جريمه شدند.

امشب؛ نبرد بيمارستان ها!
دنياي اقتصاد: مرحله یک چهارم نهايي ليگ قهرمانان 
اروپا از ساعت 22:۳0 امشب با برگزاري دو ديدار آغاز 
مي شود. در انگليس، آرسنال و رئال مادريد نبرد جذاب 

پر از غايبشان را پيش مي گيرند. کورتوا، لونين، سبايوس، 
ميليتائو، کارواخال و مندي مصدومان رئال هستند و شوامني هم محروم است. از 
طرفي ميزبان هم نمي تواند از گابريل، هاورتز، ژسوس، کالافيوري و تومياسو بهره 
ببرد و استرلينگ هم محروم است. در اين شرايط هم نبرد رئال و آرسنال پس از 19 
سال و براي سومين بار در ليگ قهرمانان بسيار جذاب پيش بيني مي شود. در ديگر 
بازي اين مرحله هم در آليانز آرنا، بايرن مونيخ ميزبان اينتر اســت. اين دو تيم هم 
بيمارستاني از مصدومان دارند و در اين زمينه ونسان کمپاني بدشانس تر هم هست. 
پاولوويچ، ديويس، اوپامکانو، ايتو، موسيالا، کومان، بوکمن و نوير آسيب ديده هاي 
باواريايي ها هستند و آن طرف دومفرايز، زيلينسکي، کاربوني و طارمي هم مصدومان 

اينتر هستند و اصلاني هم محروم است. 

نخستين فصل باشگاه استقلال پس از پروژه خصوصی سازي 
و واگذاري امتيــاز، فاجعه بار بود. اين تيم تــا اينجا بدترين 
ميانگــين امتيازگيري در تاريخ ليگ برتر را برای اســتقلال  ثبت کرده و هيچ نشــانه  
اميدوارکننده اي در کل مجموعه آبي ديده نمي شود. اتفاقاتي که امسال در استقلال 
رخ داد، يک کلاس درس عمومي اســت که چگونه مي توان با اسم خصوصي سازي، 

هيمنه يک باشگاه تاريخي و پرافتخار را از بين برد!

خصوصي يا عمومي سازي؟  
مثل بيشــتر اقداماتي که تنها يک کپي نامرغوب از آن در کشــور تکثير مي شــود، 

خصوصي سازي استقلال و پرسپوليس هم به معناي واقعي کلمه »از سر بازکني« بود. 
در شرايطي که چند سال قبل بخشي از ســهام دو باشگاه در فرابورس عرضه شد، در 
نهايت کمتر از يک سال قبل مالکيت استقلال به هلدينگ پتروشيمي خليج فارس و 
پرسپوليس هم به کنسرسيومي متشکل از چند بانک دولتي و نيمه خصوصي منتقل 
شد . يعني در عمل هنوز دولت متولي دو باشگاه است، ولي خب اتفاقي که رخ داد، 
در اين باب بود که ديگر سرخابي ها امسال درگير مشکلات مالي نشدند. نکته دقيقا 
همين است که شايد تزريق بي حد و حصر پول، سبب شــد دو تيمي که تا آخرين روز 
فصل گذشته کورس جذاب قهرماني را هدايت مي کردند اکنون با صدر جدول فاصله 
زيادي داشــته باشــند. پس نتيجه مي گيريم حتي همين خصوصي سازي فشل هم 

مي توانست به بهتر شــدن اوضاع پرطرفدارترين تيم هاي فوتبال ايران کمک کند به 
شرطي که ذره اي مديريت هم در آن دخيل بود.

آرزوي استقلالي ها  
در اين بين اوضاع استقلال به شکل ويژه اي اسفناک بوده و تغييرات متعدد مديريتي 
و فني، گواه اين ادعاست. درست در نخستين فصلي که هلدينگ خليج فارس متولي 
باشگاه بوده، اين تيم در پايان هفته بيست و پنجم با ثبت ميانگين 1.17 امتياز در هر 
بازي و حضور در رتبه نازل دوازدهم، حسابي هوادارانش را کفري کرده و اين عملکرد 
حتي ترحم رقبا را هم برانگيخته است. اما تصور نکنيد تنها فرم بد بازيکنان و نمايش 
آنها در زمين مســبب بروز چنين فاجعه اي بوده، چرا که سلســله مصائب و مشکلات 
فعلي، از بيرون مستطيل سبز نشات گرفته اســت. پس از معرفي هلدينگ و نماينده 
تام الاختيار آن در باشگاه بود که درست در هفته هاي حساس انتهاي ليگ گذشته، 
مديرعامل تيم برکنار شد و سپس تابســتان از راه رســيد. در نقل و انتقالات ابتداي 
فصل، استقلال به قدري بريز و بپاش داشــت که همه تصور مي کردند قصد رقابت با 
تيم هاي متمول عربستاني را دارد، اما حالا که به بخش پاياني فصل رسيديم، مي توان 
عملکرد نقــل و انتقالاتي مديــران وقت را بررسي کــرد. اخيرا خبر آمــده که مديران 
استقلال با هزاران مکافات توانســتند آلمدين زيليکيچ را راضي کنند تا طلب 500 
هزار دلاري اش را به شکل اقساطي بگيرد. بازيکن بوســنيايي که ارزشي 100 هزار 
دلاري دارد و حتي يک دقيقه هم براي اين تيم به ميدان نرفت. تازه يک گلر هموطن 
او هم جذب تيم شد که برخلاف زيليکيچ حتي در تمرينات هم شرکت نکرد و الان نه 
تخفيفي مي دهد و نه اجازه قسطي شــدن مطالباتش را! گائل کاکوتا ديگر خارجي 
بود که با هزينه دلاري آمد و نيم فصل هم رفت؛ تقريبا مشــابه ســامان فلاح که فقط 
رضايت نامه اش 47 ميليارد تومان آب خورد و الان در ملوان مشغول گذراندن خدمت 
سربازي اســت! تازه يک فقره شــکايت چند ده ميلياردي هم بابت مطالبات پيتســو 
موســيمانه مانده که احتمالا به زودي سر مي رسد؛ سرمربي آفريقايي که تقريبا 100 
روز در ايران کار کرد و در 14 مســابقه فقط ۳ برد کسب کرد و در نهايت به دليل عدم 
دريافت مطالبات، قراردادش را فسخ کرد. به همه اينها يک بار تغيير کامل مديريت از 
صدر تا ذيل و حضور 4 سرمربي منحصربه فرد روي نيمکت را هم اضافه کنيد تا متوجه 
عمق بلا شويد. هواداران استقلال که پارســال بابت همراه شدن با دومين هلدينگ 
بزرگ پتروشيمي در خاورميانه خوشحال بودند، الان فقط در آرزوي تمام شدن فصل 

هستند و بس.

کارتال و انتقادات شايد بي رحمانه
مصائب اسماعيل

دنياي اقتصاد: پرســپوليس ســال 1404 را به 
بدترين شکل ممکن آغاز کرده است؛ شکست 
برابر شمس آذر قزوين و تساوي خانگي مقابل 
استقلال خوزســتان، سرخ پوشان را تا حدود 
زيادي از کــورس قهرماني خارج کــرد و حالا 

پيامدهــاي اين موضــوع، گريبان مســوولان 
باشگاه را گرفته اســت. غير از مديريت باشگاه 
که آماج تندترين انتقادات قرار گرفته، اين نتايج 

کم کــم ترديدهايي را هــم در مورد اســماعيل کارتال 
به وجود آورده و باعث شــده بعضي پيشکســوتان تيم 
زبان به انتقــاد از او باز کنند. از آن جمله اســت پايان 
رافت، مهاجم پيشــين سرخ پوشــان کــه در بخشي از 
مصاحبه اخيرش گفته: »اين نتايج را يک مربي ايراني 
هم مي توانست بگيرد. ما شــاهد اثرگذاري خاصي از 
سوي کارتال روي تيم نبوديم. وقتي يک مربي جديد 
وارد تيمي مي شــود، بايد تاثــيراتي مثل احياي 
بازيکنان نيمکت نشــين يا چيزهايي شبيه آن 
داشته باشد، اما کارتال چنين کاري نکرده 

است.«
اينکه اســماعيل کارتال مربي خوب و باکيفيتي 

هست يا نه و در پرســپوليس موفق خواهد شــد يا نه، به طور 
کلي يک بحث ديگر است و شايد گذر زمان ابعاد آن را بيشتر 
روشن کند. با اين حال ذکر يک نکته ضروري به نظر مي رسد 
و آن هم اينکه در اين مقطع و با اين شرايط نمي توان قضاوت 
چندان روشني از سطح فني مرد ترکيه اي داشت. در حقيقت 
اظهارنظر کردن پيرامون کارآمدي او بدون در نظر گرفتن انبوه 
متغيرهاي ديگر، غيرمنصفانه به نظر مي رسد. به عنوان مثال 
مــربي ترکيــه اي اصرار دارد در دو بازي اخير شــيوع ويروس 
سرماخوردگي در اردوي تيم، روي عملکرد فني قرمزها ســايه 
انداخته اســت. اگر موضوع با همين شــدت صحت داشته 
باشــد، نمي توان از کنــار اين فاکتــور بي تفاوت عبــور کرد؛ 
مخصوصا که پرســپوليس کارتال در اســفندماه بهترين تيم 

ليگ بود و افــول در دو بازي اخير، کمي غيرطبيعي اســت. 
غير از ايــن نبايد فراموش کــرد تيمي کــه در اختيار مربي 
ترکيه اي قرار گرفت، پير و کم انگيزه و پرحاشيه بود. حتي در 
مصاحبه هاي آغازين کارتال هم اين طور به نظر مي رسيد که 
او از قهرماني در اين فصل قطع اميد کرده و بيشــتر اميدش 
به بســتن يک تيم خوب در فصل آينده اســت، هرچند بعدتر 
برتري برابر تراکتور و استقلال تا حدي نظر او را تغيير داد. به 
هر حال حتي اگر کارتال مربي فوق العاده اي هم نباشد، فعلا 
بزرگ ترين مشکل پرسپوليس نيست. مساله اساسي تر به ابزار 
ضعيف او مربوط مي شود؛ تيمي که با ســهل انگاري و شايد 
حتي نوعي خوش بيني بيش از حد بسته شد و از خيلي وقت 

پيش روشن بود که به بن بست مي خورد.

فاجعه در نخستين فصل پس از واگذاري

نمره منفي براي استقلال خصوصي


